
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2013 (SRP)

Às 18:26 horas do dia 15 de fevereiro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
7.690/2012, Pregão nº 00014/2013. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 1.128.400,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: STAR TUR TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 254.254,0000 e a quantidade 
de 0 . 

Itens do grupo: 

1 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces 

2 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces 

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces 
Descrição Complementar: COFFEE BREAK TIPO 1: Chocolate quente, capuccino, café, leite, chá, 3 (três) tipos 
de sucos de frutas naturais da época, 2 (dois) tipos de refrigerante Coca-Cola e Guaraná Antártica (normal e 
ligth ou zero), 10 (dez) tipos de variedade entre salgados finos assados, bolos, pães, sanduíches frios e quentes, 
canapés e doces; petit fours.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 18.200 Unidade de fornecimento: PESSOA 
Valor estimado: R$ 31,6700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: STAR TUR TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6,9800 e a quantidade de 
18.200 PESSOA . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/02/2013 
16:31:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAR TUR TURISMO LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:08008031000109, Melhor lance : R$ 6,9800

Homologado 
15/02/2013 
18:26:16

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces 
Descrição Complementar: COFFEE BREAK TIPO 2: Dois tipos de suco de frutas naturais da época ou 
industrializados, café, leite, 5 variedades de prato entre salgados finos assados, bolos, pães, sanduíches, 
canapés e doces.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 18.200 Unidade de fornecimento: PESSOA 

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

04/09/2013http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=393610&tipo=t



Fim do documento

Valor estimado: R$ 30,3300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: STAR TUR TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6,9900 e a quantidade de 
18.200 PESSOA . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/02/2013 
16:31:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAR TUR TURISMO LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:08008031000109, Melhor lance : R$ 6,9900

Homologado 15/02/2013 
18:26:16

Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

04/09/2013http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=393610&tipo=t


